
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 22 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 72176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
22

02
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

22025 Anuncio de adjudicación de la Corporació Sanitària Parc Taulí relativo a
la  contratación  de  alimentos  no  perecederos  y  materias  primeras
alimentarias,  expediente  10DH0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Economía, Finanzas y

Patrimonio.
c) Número de expediente: 10DH0001.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tauli.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Alimentos no perecederos y materias primeras alimentarias.
c) Lote: 16 lotes.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Número 243 de 8 de octubre

de 2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 700.694,61 euros. IVA (%): 7 (a
excepción del lote HAC3 todos los productos del lote 4%, del HA07 4% excepto
el puré con código HA250014 7% y al lote HA11 se le aplicará 4% excepto a la
avellana tostada con código HA250019 7%). Importe total: 744.291,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de mayo de 2010.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: Ver anexoImporte total: Ver

anexo

Sabadell, 18 de junio de 2010.- Dirección de Economía, Finanzas y Patrimonio,
Joan Antoni Gallego i Lizana.

ANEXO

Adjudicatarios y lotes e importes adjudicados:

Almacenes  Barluenga,  SA.  Lote  adjudicado:  HA04.  Importe  adjudicado:
86.778,00  Euros  (IVA  excluido)

Garin  Cobian,  SA.  Lote adjudicado:  HA08.  Importe adjudicado:  22.291,20
Euros (IVA excluido)

Lactimilk, SA. Lote adjudicado: HA03. Importe adjudicado: 149.419,84 Euros
(IVA excluido)



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 22 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 72177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
22

02
5

Nestlé Healthcare Nutrition, SA. Lote adjudicado: HA16. Importe adjudicado:
37.739,52 Euros (IVA excluido)

Penedes  Distribución  Alimentaria,  SA.  Lote  adjudicado:  HA11.  Importe
adjudicado:  7.392,38  Euros  (IVA  excluido)

Port Parés, SL. Lotes adjudicados: HA01, HA05, HA06, HA07, HA09, HA10,
HA12, HA13, HA14 y HA15. Importe adjudicado: 292.321,66 Euros (IVA excluido)

Lote desierto: HA02.
ID: A100050248-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-21T21:28:03+0200




